[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34,

e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

«08» октября2015 г.

г.Донецк

        № 648
Об использовании учебников в общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики в  2015-2016 учебном году
Согласно ст.32 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании» с целью формирования единого подхода при организации работы библиотек общеобразовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать учебники, полученные гуманитарным грузом из Российской Федерации, для использования в учебно-воспитательном процессе согласно Перечню (Приложение 1).
2. Завести новые инвентарные книги, в которые записать полученные учебники, указанные в приложении 1.

3. Ответственность за сохранность полученных учебников возложить непосредственно на начальников управлений/отделов образования городов/районов и директоров организаций среднего общего образования и среднего профессионального образования Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.
4. Разрешить в текущем учебном году использование учебников прошлых лет согласно Перечню (Приложение 2):

-  в классах с русским языком обучения для преподавания предметов украинский язык и литература и предметов, по которым отсутствует библиотечный фонд на русском языке;

- в классах с украинским языком обучения для преподавания всех предметов учебного плана с условием избирательного подхода к изучению отдельных разделов, параграфов, тем, заданий и т.п.
5. Начальникам управлений (отделов) образования, руководителям общеобразовательных организаций городов/районов Донецкой Народной Республики провести своевременные информационные совещания, разъяснительную работу по использованию и сохранности учебников среди педагогической, ученической и родительской общественности.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Симонову И.В.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр образования и науки

Л.П. Полякова